*. 0ârntrr$ ffilunidpu[ Ue {uxcsfel
do Gascavei

1r ;,Í.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de C

ESTADo Dt: PARAtvÁ
rNDrcAÇÃo N" ) \9 ,DE 2020.

(?rop onente : Vereador Valdecir -Nlcartarz f Patriota)'
cÁrtlÂÍiAn,iut{lciPÊ'LDEcAscAvEL

«-ii / sr'

LI

Recebido
ascavel.

INDICO, nos teÍmos do art. 143 do Regimento Intetno, seja encaminhado expediente à

Sectetaria Municipal de Agricultura, soücitando a constÍução de uma lombada, ou outta
modaüdade de redutor de velocidade, na estrada Linha Scanagatta no Distrito de São Salvador.

É o qo" Indica. Sala das Sessões.

Cascavel, 20 de maio de 2020.

Valdecit
Vereador/P atriota

JustiÍicação

Âpós a pavimentação que se deu sobre o calcamento da Linha Scanagatta,
moradotes locais reclamam que os veículos têm empreendido velocidades acirrra do permitido, fazendo
com que o risco de acidentes se torne irninente.

Um dos pontos que moradores relatam a necessidade de reduztr a velocidade dos
veículos é nas r.mediações da propriedade do Sr. Mauro Bonatto.

Assim sendo, conto com os préstrmos desta Secretariapata que, de forma urgente,
coÍrstruâ uma lombada ou instale ouüo método que seja capaz de reduzir a velocidade dos veículos.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-888L - www.camaracascavel.pr.gov,br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

ffi